

ÜHINEMISE SÕNUMED

TAPA
PIIRKONNA
ÜHISLEHT

Ühinemise
Sõnumed
käesoleva numbri
ilmumist finantseerib
Euroopa Liidu
projekt
GULF 3+3

NR 7/7

JUUNI 2005

TASUTA

Siseministeriumi pressiteade

Vabariigi Valitsus kiitis 16. juuni istungil, heaks regionaalminister Jaan Õunapuu esitatud kuue valitsuse määruse eelnõu, millega taotleti haldusterritoriaalse korralduse muutmist 16 kohaliku omavalitsuse üksuse osas.

“Ühinenud valdade eelarve maht on suurem, mis võimaldab teha ka suuremaid investeeringuid. Ühtlasi võimaldab suurem tulubaas võtta ametisse oma ala tundvaid kõrgema kvalifikatsiooniga spetsialiste, samuti tekiavad paremad võimalused suurema piirkonna kui terviku arenguprotsesside juhtimiseks ning konkurentsivõime saavutamiseks,” ütles Jaan Õunapuu.

Kohalike omavalitsuste üksuste ühinemisel moodustub Lääne-Viru maakonnas kolm uut valda: **6874 elanikuga Tapa linna, 1236 elanikuga Saksi valla ja 1608 elanikuga Lehtse valla ühinemisel tekib 9448 elanikuga Tapa vald; 2705 elaniku-**

ga Tamsalu linna ja 1953 elanikuga Tamsalu valla ühinemisel tekib 4658 elanikuga Tamsalu vald ning 1049 elanikuga Avanduse valla ja 4463 elanikuga Väike-Maarja valla ühinemisel 5512 elanikuga Väike-Maarja vald.

Pärnu maakonnas ühinevad 2269 elanikuga Kilingi-Nõmme linn, 2254 elanikuga Saarde vald ja 769 elanikuga Tali vald. Tekib 5292 elanikuga Saarde vald.

Ida-Viru maakonnas moodustub Jõhvi linna ja Jõhvi valla baasil Jõhvi vald. Jõhvi linnas elab 12112 elaniku ja vallas vastavalt 1740 elanikku, kokku 13852 elanikku.

Viljandi maakonnas tekib 1238 elanikuga Suure-Jaani linna, 1498 elanikuga Olustvere valla, 2456 elanikuga Suure-Jaani valla ja 1193 elanikuga Vastemõisa valla ühinemisel 6385 elanikuga Suure-Jaani vald.

Kärt Einlo, SM pressinõunik



Märtsis 2005. a Lehtse vallavalitsuses toimunud ühiskomisjoni koosolekul arutlesid Tapa valla tuleviku üle Toomas Kaukvere (vasakult), Kuno Rooba, Arvi Palmsalu, Einar Kivisalu, Teet Koitjärv, Piret Pihel ja Alari Kirt.

Foto Heiki Vuntus

Tapa valla eelarvest

Eelarve töögrupp tegeleb laias laatuses kahes suunas: eelarvega seonduvate õigusaktide ettevalmistamine; Tapa valla 2006. a eelarve alusandmete koondamine.

Eelarvega seonduvatest õigusaktidest on tähtsaim eelarve koostamise, vastuvõtmise, muutmise ja täitmise aruandmise kord. Väga tõenäoliselt saab see kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse muutmisel, mis on Riigikogus menetlemisel, põhimääruse üheks osaks. Eelarve töögrupp on nimetatud korra ette valmistanud ning edastanud põhimääruse töögrupile.

Teine oluline dokument, mis on tarvis ühinenud omavalitsusel vastu võtta, on vallavara valdamist, kasutamist ja käsitamist, sh mahakandmist, reguleeriv kord. Selle korra “toorik” on eelarve töögrupi menetluses ning eelnõuga loodame hiljemalt 15. augustiks valmis saada.

On selge, et kolmel ühineval osapool on vähem või rohkem erinev eelarve käsitlus, mistõttu on esimene ülesanne jõuda kujundamise alustes ühtsetele põhimõtetele.

Eelarve töögrupp on välja töötanud kavandi eelarve süsteemi loomiseks, mille eesmärgid on eelarve piisava läbipaistvuse tagamine; seostatus alaeelarvete ja koondeelarve vahel vältimaks inimlikke eksimusi.

Süsteem on kavas luua MS Exceli rakenduste ühendatud kogumina selliselt, et iga alaeelarve (näiteks allasutus) kirjeldatakse netoprintsiibil ühe tabelarvutuse failina. Koondfailis luuakse seosed ja koondatakse vastavad alaeelarvete andmed Tapa val-

la koondeelarveks.

Rakendus, mille abil toimub allasutuse eelarveandmete sisestamine, on põhimõtteliselt valmis.

3. juunil toimunud seminaril tutvustasime seda ühinevate omavalitsusüksuste allasutuste juhtidele. Sellel seminaril panime paika ka edasise tegevuskava 2006. a eelarve kuluvajaduse planeerimiseks.

Koondfail on kavas välja töötada hiljemalt käesoleva aasta septembri lõpuks. Osa olulisi andmeid (valitsemiskulud, võimalikud koondamiskulud jms) selgub Tapa valla struktuuriga tegeleva töörühma töö tulemusel, mistõttu lõplikku tähtaega Tapa valla 2006. a eelarve ja selle kuluvajaduse ligilähedaseks selgumiseks täna välja öelda ei saa.

Alljärgnevalt mõni sõna ühinevate omavalitsusüksuste 2005. a eelarvete alusel koostatud puhastatud koondeelarvest. Koondamise aluseks on Rahandusministeriumi 2005. a kohalike omavalitsuste tulubaasi arvutusmeetodika ning Tapa linna, Saksi ja Lehtse valdade vastavad andmed. Puhastatud tähendab seda, et koondatud on ainult osa eelarvetest. Täpsemalt väljendades sisaldavad koondatud tulud ainult neid vastavate eelarvete tulusid, millest on maha arvatud sihtotstarbelised tulud ja tulud varade müügist ning koondatud kulud ainult neid eelarvete kulusid, millest on maha arvatud investeeringud, ühekordsed arengukulud, laenu intressikulud ja sihtotstarbelistest laekumistest kaetavad kulud.

Tapa linna ja Tapa valla (tinglik) näitajad 2005. a ühinevate omavalitsusüksuste 2005. a eelarvete alusel:

ä		
ü		

* Valitsemiskulude arvutuse aluseks on võetud 620 kr/elaniku kohta. Esitatud tingimisel on valitsemiskulusid võrreldes praeguse olukorraga (omavalitsusüksused eraldi) tarvilik ca 1,7 miljoni krooni suures mahus koomale tõmmata. Täpsemalt saab arvutusi teha pärast Tapa valla struktuuriga tegeleva töörühma tulemuste selgumist.

** Toetuse aluseks on kohaliku omavalitsuse üksuste ühinemise soodustamise seaduse §6 lõige 6. Tegelik arvutus toimub 2006. a andmete alusel.

Toomas Kaukvere

Koostatakse Tapa valla struktuuri

Omavalitsuste ühinemise üks põhi-eesmärgid on parema teenuse osutamine elanikkonnale. Selleks, et tagada võimalikult efektiivselt juhtimismudeli väljatöötamine, moodustas ühiskomisjon vastava töögrupi.

Gruppi on kaasatud kõigest kolmest ühinevast omavalitsusest spetsialiste sellise arvestusega, et siin oleks võimalikult rohkem erinevate tegevusvaldkondade esindajaid. Töögrupi eesmärk on välja töötada võimalikult tõhus Tapa valla juhtimisstruktuur.

Organisatsiooni uue struktuuri väljatöötamise eesmärgil palusime juhtimiskonsultandi abi. Koos vaatasime läbi ja piiritlesime pakutava avaliku teenuse ulatus mille tulemusena määratlesime, mida vald teeb ja mida mitte. Seejärel püüdsime kirjeldada kõiki teenuseid ja määratleda konkreetselt teenuse eesmärgi ning tegevusi selle saavutamiseks.

Püüdsime analüüsida põhjalikult ühte valdkonda, kirjeldasime kõiki te-



Struktuurikomisjoni töös osalesid ka Arvi Palmsalu, Jaanus Annus, Mati Mitt ja Tiina Neerot.

Foto Heiki Vuntus

gevusi ja protsesse selle tegevusega seoses.

Töö tulemuseks on tooteplaan. Nüüd saab töögrupp sama meetodikat kasutades juba ilma juhendajata

edaspidi koostada kõikide tegevuste kohta põhjaliku plaani ning sellest lähtuvalt tulevase valla juhtimismudeli.

Alari Kirt

Uued töörühmad

8. aprillil kinnitas Tapa valla ühine-
miskomisjon töörühmad (alakis-
jonid), mis valmistavad ette Tapa valla
põhimääruse, struktuuri, eelarve ja
sümboolika. Komisjonid peavad oma
töö valmis saama oktoobri alguseks.

Põhimääruse komisjon: Kuno
Rooba – esimees, Aivar Ojaver (Saksi),
Algur Kaerma (Tapa), Piret Treial
(Tapa), Andres Mandre (Saksi), Too-

mas Kaukvere (Lehtse), Alari Kirt
(Lehtse).

Struktuurikomisjoni: Alari Kirt
– esimees (Lehtse), Kuno Rooba
(Tapa), Algur Kaerma (Tapa), Arvi
Palmsalu (Saksi), Andres Mandre
(Saksi), Piret Pihel (Lehtse), Toomas
Kaukvere (Lehtse).

Eelarvekomisjon: Toomas
Kaukvere – esimees (Lehtse), Kuno

Rooba (Tapa), Juta Pihlak (Tapa),
Aivar Ojaver (Saksi), Inge
Müllerbeck (Saksi), Alari Kirt (Leht-
se), Tiiu Ernesaks (Lehtse).

Sümboolikakomisjon: Andres
Mandre – esimees (Saksi), Ingrid Mägi
(Lehtse), Georgi Särekänno (Lehtse),
Karin Kalev (Saksi), Liina Kald
(Tapa).

Heiki Vuntus

Tapa valla vapi ja lipu kujunduse konkurss

Tapa piirkonna haldusreformi sümbollikomisjon kuulutab välja Tapa valla vapi ja lipu kujunduse konkursi. Konkursi eesmärk on kolme omavalitsuse liitumisel tekkinud uue valla sümbolika väljatöötamine. Konkursi võitnud kavandi eest on preemia selle autorile 10 000 krooni. Tööde esitamise tähtaeg on kell 15.00 15. september 2005. aastal ja need tuleb tuua Tapa arenduskotta aadressil Roheline 19, 45106 Tapa. Konkursi tingimused avaldatakse ka Tapa kodulehel:

www.tapa.ee/vapikonkurss.htm

Konkursi tingimused

1. Üldsätted

1.1. Konkursi korraldaja
Tapa piirkonna haldusreformi ühiskomisjon

1.2. Konkursi ese
Tapa valla vapi ja lipu kujundus

1.3. Osavõtu õigus
Konkursist osavõtt on vaba.

1.4. Võistlustööde hindamiseks moodustab haldusreformi ühiskomisjon hindamiskomisjoni. Komisjon võib vajadusel kaasata eksperte.

1.5. Preemia
Preemiasuuri on 10 000 krooni. Preemia maksab välja Tapa linnavalitsus. Konkursi preemia pälvinud töö autorile makstakse preemia välja hiljemalt kümne päeva jooksul pärast võitja väljakuulutamist.

1.6. Konkursi keeld
Konkursist ei või osa võtta hindamiskomisjoni liikmed ning nende lähisugulased.

1.7. Konkursi tähtaeg
Konkurss algab 15. juuni 2005. a. Konkursitööde esitamise tähtaeg on 15. september 2005. a kell 15.00. Tööd tuleb esitada aadressil: MTÜ Tapa Arenduskoda, Roheline 19, Tapa 45106

1.8. Konkursi tulemuste väljakuulutamine
Konkursi tulemused kuulutatakse välja 2005. a oktoobrikuus Tapa linna, Lehtse ja Saksi valla ajalehtedes.

1.9. Konkursitööde kasutamine
Konkursi võitnud töö jääb Tapa valla omandisse. Kõigist tingimustele vastavatest töödest pannakse üles näitus pärast tulemuste väljakuulutamist. Auhinnalisele kohale mitte tulnud tööd tagastatakse soovi korral autorile.

2. Võistlusülesanne

Tapa valla sümbolika peab vastama Eesti Vabariigi kehtivatele heraldika põhinõuetele (Lisa nr 1). Sümbolika peab iseloomustama antud piirkonda, kajastama kas rahvaluule-, ajaloo-kultuuripärandit, olema seotud ümberkaudse loodusega või kujutama ühendit seniste liituvate omavalitsuste sümbollikast.

Lisa nr 1

Heraldika põhinõuded (10 käsku) vapi kujundamiseks

1. Kasutatakse ainult heraldilisi värvusi, millised on punane, sinine, must ja roheline ning metallid kuld ja hõbe. Heraldilised värvused on puhtad ja kirkad, toone ei eristata. Vappidel võib kulla asendusvärvusena kasutada kollast, hõbeda asendusvärvusena - valget; lippudel ja vimpilitel toimub selline asendamine peaaegu alati.

2. Püüda kasutada ainult kahte värvust, millest üks on metall. Kolmas värvus eeldab tõhusat põhjendust, neljas on juba halb.

3. Üht värvust ei saa asetada teise värvuse peale või kõrvale ega metalli teise metalli peale või kõrvale. Sellest reeglist on lubatud mõningad erandid juhul, kui ühinemisjoon on väga lühike.

4. Tähed, numbrid või tekstid ei kuulu heraldiliste tunnuste hulka.

5. Kujundid vapi peavad olema võimalikult suured ja täitma hästi neile varutud pinna.

6. Kujundid vapi on tasapinnalised, reljefst

3. Konkursile esitatavad materjalid

3.1. Vormistuse nõuded
Nii vapp kui lipp tuleb esitada kumbki eraldi lehel formaadis A4, vähemalt 160g, samuti miniaturisel kujul – vapi kõrgus ~2cm. Lipu külgede suhe peab olema 7:11. Jooniste kvaliteet peab olema trükkikõlblik. Tööd peavad olema tehtud elektrooniliselt, soovitatavalt vektorgraafiliselt.

3.2. Esitatavad materjalid

3.2.1. Graafiline materjal A4 paberil

3.2.2. Seletuskiri (kuni üks masinakirjalehekülge ehk kuni 2500 tähemärki) Selgitus vapi ja lipul kujutatud sümbolika kohta.

3.3. Anonüümsus

Konkursile esitatakse tööd anonüümselt. Kõik esitatavad materjalid peavad olema varustatud märgusõnaga "VAPIKONKURSS". Koos tööga tuleb esitada märgusõnaga varustatud läbi paistmatu kinnine ümbrük, kus on töö autori nimi ja aadress ning viide sellele, kellele kuulub autoriõigus.

Konkursitööd peavad esitamisel olema kinnises pakendis ning kõik konkursitöö osad peavad olema varustatud märgusõnaga.

3.4. Konkursitööde esitamine

Konkursitööd tuleb esitada käsipostiga hiljemalt 15. septembril 2005. a kell 15.00 Tapa arenduskotta infolauda aadressil Roheline tn 19, Tapa 45106, kus töö registreeritakse ja väljastatakse tõend töö vastuvõtmise kohta. Postiga saadetud tööd peavad kandma kuupäeva 15. september 2005. a. Ühe autori poolt esitatavate tööde hulk ei ole piiratud. Konkursitöödest koostatakse näitus.

3.5. Konkursitööde kvalifitseerimine

Komisjon hindab ainult õigeaegselt laekunud ja tingimustele vastavaid konkursitöid. Tööde vastavuse konkursi reeglendile otsustab komisjon. Mittekvalifitseerunuks loetakse ka konkursi tähtjast hiljem laekunud tööd, mis tagastatakse avamata kujul.

3.6. Konkursitööde hindamine

Haldusreformi ühiskomisjon määrab hindamiskomisjoni, kuhu kuuluvad kolme omavalitsuse poolt delegeeritud inimesed, heraldikaekspert ja kunstnik. Hindamiskomisjon valib konkursi võitja välja hiljemalt 1. oktoobrikuus 2005. a. Komisjon ei ole kohustatud võitja määratlemise otsust põhjendama. Komisjon teeb oma otsuse hääletuse alusel.

4. Täiendav informatsioon

4.1. Konkursi tingimused internetis aadressil www.tapa.ee/vapikonkurss

4.2. Täiendavat informatsiooni saab tel 322 0026 ühiskomisjoni projektijuhilt Heiki Vuntuselt või heiki@tapa.ee kuni 10. septembrini 2005. a.

ja perspektiivi tähistavat varjutust ja viirutust ei kasutata.

7. Kujundite loomutruudus ei ole nõutav, küll aga äratuntavus.

8. Heraldilised tunnused peavad olema hõlpsasti meeldejäädavad, sisaldama vaid kõige olulisema - neid ei või üle koormata sümbolitega. Ideaaliks oleks üks ainus kujund vapi.

9. Heraldikas ei tohi liialdada: üht asja või mõistet ei või sümboliseerida kahe või enama kujundiga. Kui aga õnnestub tähistada ühe kujundiga ühest enamast asjast või mõistet - siis see ainult tugevdab vapi mõju.

10. Kujundid tuleb võtta sellised, et vappi saaks taastada ka nende kujundite kirjelduse põhjal, ilma pildimaterjalita. Seega peab kujund olema teatud mõistet kõige üldisemalt iseloomustav - mitte kujutama konkreetset, individualiseeritud objekti.



Tapa valla eelrve koostamise põhimõtete tutvusid Riho Lööper (vasakult), Peeter Kald ja Liidia Demtšuk.



Toomas Kaukvere tutvustas eelarvekomisjoni töö tulemusi omavalitsuste allasutuste töötajatele.

Foto Heiki Vuntus

Valla põhimäärus valmib septembriks

Tapa valla põhimääruse väljatöötamine töörühma poolt on kestnud üle mitme kuu. Juuni keksipäigaks oleme jõudnud sinnamaale, et meil on suurem osa põhimääruse eelnõust valmis.

Tuleb tunnustada töörühmas osalevate inimeste suurt panust põhimääruse valmismisse.

Põhimääruse eesmärk on täpsustada ja ühtlustada kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse kirjas olevat konkreetset Tapa valla jaoks. Tapa valla põhimääruses leiavad eraldi käsitlemist need teemad, mis on sisse kirjutatud Tapa valla ühinemislepingusse.

Huvipakkuvaim selles osas on kindlasti kogukondlike piirkondade kaasamine vallavolikogu otsuste ettevalmistamise protsessi. Taotleme, et ühinemislepingus kirjas olnud kogukondlikud piirkonnad saavad esindatuse vallavolikogu komisjonides. Piirkondlike teeninduskeskuste poolt pakutavate teenuste mõistet täpsustatakse. Kõiki valladokumente avalikustatakse kõigis teeninduskeskustes.

Tapa valla põhimäärus sätestab samuti need valdkonnad, mida tuleb vallas eraldi

seisva õigusaktiga reguleerida. Näiteks nähakse ette, et valla sümbolite kasutamise kord sätestatakse eraldi. Samuti nähakse ette vallapoolne tunnustuse avaldamise kord.

Vallavolikogu töö efektiivsemaks korraldamiseks näeb töörühm ette, et vallavolikogu istungid algavad kell 10. Kindlasti tekitab see paljudes küsimuse, miks mitte peale põhitööd? Arvestasime asjaoluga, et töötajatele on pandud seadusega kohustus võimaldada töötajatel osaleda tööajal volikogu töös ja sellest tulenevalt arvame, et Tapa valla voliniku töö saab olema sedavõrd raske, et seda on vaja teha puhanuna, mitte peale pikka päeva.

Põhimääruse töörühm koguneb korra veel juunis ja ülejäägimise kokkusaamise planeerime augustisse. Siis peaks olema võimalik põhimääruse eelnõu suunata avalikule tutvustamisele.

Töörühma poolt soovin kõigile vallaelanikele ilusat algavat suve.

Kuno Rooba,
ühiskomisjoni esimees,
põhimääruse töörühma esimees

Tapa piirkonna ühisleht ÜHINEMISE SÕNUMED

Aadress: Arenduskoda, Roheline 19, Tapa
tel/faks 322 0026, arenduskoda@tapa.ee

Peatoimetaja: Heiki Vuntus - 322 0026, 5648 5208, heiki@tapa.ee

Toimetus: Andres Mandre - 325 2328, 504 0408, amandre@online.ee

Küljendaja: Liina Kald - 322 0021.

Trükitud AS Trükikoda Trükis.

Trükiarv 4500. Ühisleht ilmub 2004. aastal 6 korda.